Näherungsschalter SIES-8M, induktiv für T-Nut
Änderungen vorbehalten – 2013/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SIES-8M, induktiv für T-Nut
Peripherieübersicht und Typenschlüssel
Peripherieübersicht
3
2
1

Näherungsschalter SIES-8M, induktiv für T-Nut
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Sn1) Einbauart Schaltausgang Schaltelement-
funktion
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[mm] [m]
Kabel
1,5 bündig PNP Schließer 7,5 551386 SIES-8M-PS-24V-K-7,5-OE
Öffner 7,5 551391 SIES-8M-PO-24V-K-7,5-OE
NPN Schließer 7,5 551396 SIES-8M-NS-24V-K-7,5-OE
Öffner 7,5 551401 SIES-8M-NO-24V-K-7,5-OE
Kabel mit Stecker
1,5 bündig PNP Schließer 0,3 551387 SIES-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
2,5 551388 SIES-8M-PS-24V-K-2,5-M8D
5,0 551389 SIES-8M-PS-24V-K-5,0-M8D
10 551390 SIES-8M-PS-24V-K-10-M8D
Öffner 0,3 551392 SIES-8M-PO-24V-K-0,3-M8D
2,5 551393 SIES-8M-PO-24V-K-2,5-M8D
5,0 551394 SIES-8M-PO-24V-K-5,0-M8D
10 551395 SIES-8M-PO-24V-K-10-M8D
NPN Schließer 0,3 551397 SIES-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
2,5 551398 SIES-8M-NS-24V-K-2,5-M8D
5,0 551399 SIES-8M-NS-24V-K-5,0-M8D
10 551400 SIES-8M-NS-24V-K-10-M8D
Öffner 0,3 551402 SIES-8M-NO-24V-K-0,3-M8D
2,5 551403 SIES-8M-NO-24V-K-2,5-M8D
5,0 551404 SIES-8M-NO-24V-K-5,0-M8D
10 551405 SIES-8M-NO-24V-K-10-M8D
1) Sn Bemessungsschaltabstand [mm]
Änderungen vorbehalten – 2013/106 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SIES-8M, induktiv für T-Nut
Zubehör
Sensorhalter SIEZ-8M
zum Befestigen der Näherungs-
schalter SIES-8M an beliebigen
Gehäusen
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, Stahl,
Thermoplastisches Polyurethan-
Elastomer
Werkstoff-Hinweis:
RoHS konform
SIEZ-8M-200
Abmessungen und Bestellangaben
L1 L2 Teile-Nr. Typ
Sensorhalter 200 – 551406 SIEZ-8M-200
400 100 551407 SIEZ-8M-400
Bestellangaben – Nutabdeckung für T-Nut
Montage Länge Teile-Nr. Typ
einsetzbar 2x 0,5 m 563360 ABP-5-S1
Bestellangaben – Verbindungsleitungen M8x1 Datenblätter� Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
10 541332 NEBU-M8G3-K-10-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
10 541335 NEBU-M8W3-K-10-LE3